UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE UnB GAMA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA BIOMÉDICA / PPGEB
EDITAL Nº. 01/2019

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – FACULDADE DO GAMA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA BIOMÉDICA / PPGEB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2019

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
BIOMÉDICA PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO

DE 2019 (2/2019)

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Biomédica (PPGEB), no uso de suas

atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do edital n. 01/2019, nos itens a seguir

descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

DO CRONOGRAMA

1.1.  As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo, bem
como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

Onde se lê:

DATA ETAPA HORÁRIO

19/07/2019
Realização da prova de Compreensão
de Texto em Língua Inglesa, conforme
item 6.1.1

A partir 16h

22/07/2019 (data provável)
Resultado da prova de Compreensão de
Texto em Língua Inglesa

A partir 16h

22/07/2019 a 24/07/2019

Realização da Avaliação do Pré-Projeto 8h às 18h

25/07/2019 (data provável)

Divulgação do resultado da Avaliação do
Pré-Projeto e Divulgação da
Convocação para a Prova Oral

A partir 16h

29 e 30/07/2019

Realização da Prova Oral (dia e horário
individual serão divulgados na
Convocação)

8h às 18h

03/08/2019 (data provável)

Divulgação do Resultado da Prova Oral
e do Resultado Final (Classificatório)

A partir 16h

05 a 06/08/2019

Confirmação de interesse na vaga por
parte do candidato selecionado por
sistema eletrônico – (email)

Até às 18h

06 a 09/08/2019

Apresentação de documentos originais e
entrega de cópias na Coordenação do
PPGEB, conforme item 4.12 e efetivação
da matricula em disciplinas

07h30 às 18h30min

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE UnB GAMA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA BIOMÉDICA / PPGEB
EDITAL Nº. 01/2019

2

Leia-se:

DATA ETAPA HORÁRIO

24/07/2019
Realização da prova de Compreensão
de Texto em Língua Inglesa, conforme
item 6.1.1

A designar

25/07/2019 (data provável)
Divulgação do Resultado da prova de
Compreensão de Texto em Língua
Inglesa

A partir 16h

26/07/2019 a 28/07/2019 Realização da Avaliação do Pré-Projeto A partir 16h

29/07/2019 (data provável)

Divulgação do resultado da Avaliação do
Pré-Projeto e Divulgação da
Convocação para a Prova Oral

A partir 16h

01/08/2019

Realização da Prova Oral (dia e horário
individual serão divulgados na
Convocação)

8h às 18h

05/08/2019 (data provável)

Divulgação do Resultado da Prova Oral
e do Resultado Final (Classificatório)

A partir 16h

06 a 09/08/2019

- Confirmação de interesse na vaga por
parte do candidato selecionado por
sistema eletrônico – (email)
- Apresentação de documentos originais
e entrega de cópias na Coordenação do
PPGEB, conforme item 4.12
- Efetivação da matricula em disciplinas

07h30 às 18h30min

Brasília, DF, 18 de julho de 2019.

Profa. Suélia de Siqueira Rodrigues Fleury Rosa

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Biomédica - PPGEB

Faculdade UnB – Gama - FGA

Universidade de Brasília – UnB